



## **Caminul Felix mediepolicy**

Riktlinjer för hur vi använder film & bildmaterial

## **Rättslig grund**

Caminul Felix arbete består i att främja barns bästa som växer upp utan en familj. Barnen växer upp i någon av Caminul Felix tre familjebyar. Två i Rumänien och en i Thailand. Bilder som visas i sociala medier på hemsida och/eller i tryckt material är nästan uteslutande tagna av personer som arbetar inom den egna organisationen. Vanligast är det föräldrar i respektive familj som bidrar med bildmaterial.

Varje familj har gett sitt medgivande att bilden/bilderna får publiceras. De bilder som används anses därför, vara av "privat" karaktär. Bildmaterialet går även igenom före publicering.

I enstaka fall kan en extern fotograf anlitas att fotografera. Vid sådana tillfällen upprättas ett kontrakt (copyright release) mellan fotografen och Caminul Felix som medger nyttjanderätt av dessa bilder. En sådant release förvaras i respektive ursprungsland.

Efter att materialet genomgått "screening" i sitt ursprungsland, där avvägningen gjorts kan bilden eller det rörliga mediet användas på exempelvis en hemsida, eller i annan sociala media eller i ett tryckt material. Det mesta av organisationens publikationer produceras i nuläget i Rumänien.

Det huvudsakliga ändamålet och den *rättsliga grunden* för att använda bilder och rörligt material är att främja stiftelsens insamlingsändamål, samt att informera om stiftelsens arbete. Detta sker i första hand genom *samtycke* som alltid är frivilligt. Medgivandet finns i respektive ursprungsland som också är personuppgiftsansvarig. Vid uteblivet samtycke får materialet inte publiceras.

## **Namn och bildpolicy**

Caminul Felix mediepolicy innebär att den eller de personer som förekommer på bild i någon av våra mediekkanaler, ska ha en personlig koppling till och ingå i den för stiftelsen avsedda målgruppen som rör stiftelsens insamlingsändamål.

All medverkan på bild ska vara helt frivillig och accepterad av personen i fråga. Våra lokala partners i Rumänien och Thailand, som känner den enskilda individen, finns alltid med för att informera eller klargöra syftet med varför bilden tas. Vi vill att de bilder som tas och eventuellt publiceras skall signalera trygghet och även de grundläggande värderingar som Caminul Felix står för.

När bilder tas måste en avvägning mellan kommersiella krafter och barnets integritet och eventuella skyddsbehov alltid finnas i främsta rummet, såväl som vid dess eventuella publicering.

Särskild försiktighet skall råda då utomstående kommer på besök, att det alltid är barnets skyddsbehov som avgör om fotografering är möjlig. Detta skall kommuniceras i förväg till alla vid ett eventuellt besök, i exempelvis en inbjudan.

## **Målgruppens porträttering i olika medier**

En av de bärande principerna i det arbete Caminul Felix gör är respekten för den enskilde individens integritet och mänskliga värde, där alltid barnets behov skall stå i centrum. I vår värld idag växer många barn upp utan en familj. I de länder Caminul Felix finns representerad, är

antalet barn som lever i utsatthet stor. Med utsatt menar vi ett barn som, på ett eller annat sätt, inte kan växa upp tillsammans med sina biologiska föräldrar under tryggade förhållanden.

De barn som växer upp på Caminul Felix kommer från en redan utsatt situation, därför är det av extra stor vikt att deras personliga integriteten upprätthålls och bevaras.

Yttervidamera är det av stor vikt att vi i all vår kommunikation, såväl internt som publikt, både till våra givare, men också den stora allmänheten, ser till att dessa värden respekteras och att den personliga integriteten inte förbises eller åsidosätts.

På samma gång vet vi, efter 30 år av hjälparbete att en bild "säger mer än tusen ord", att bilderna förmedlar mer än det skrivna eller talade ordet. Det är viktigt att i ett insamlingsarbete kunna visa på en positiv förändring och att det arbete som utförs, faktiskt leder till förändrade liv. Detta är i grunden helt avgörande för att kunna bedriva insamlingsarbete och inte minst människors vilja att bidra med ekonomiska eller materiella resurser. Därför kvarstår behovet av att använda sig av bilder eller rörligt media i olika situationer.

Men för att säkerställa att den personliga integriteten inte försummas eller åsidosätts, arbetar vi kontinuerligt för att dessa risker skall bli så minimala som möjligt. Därför skall följande beaktas vid all publicering.

- Vad vill jag att bilden ska kommunicera?
- Äger Caminul Felix upphovsrätten till bilden/-erna?
- Finns samtycke?
- Följer bilden/-erna organisationens riktlinjer?

### **Barnets särskilda skyddsvärde**

I juli 2013 kom lagen om kränkande fotografering. I korthet handlar lagen om att det blir förbjudet att i hemlighet fotografera eller filma någon som befinner sig i sin privata miljö eller på en annan plats, avsedd att vara privat. Exempel på detta är en toalett eller ett omklädningsrum eller liknande. Inga av de bilder som förekommer hos Caminul Felix får stå i konflikt med denna lag.

Med barnets behov i fokus skall följande beaktas:

- Alltid inhämta samtycke för att respektera den personliga integriteten.
- Bildpublicering på barn under 18 år endast får göras med Caminul Felix medgivande och i särskilda fall barnets biologiska förälder där det är tillämpligt.
- Närgångna och utlämnande bilder som är integritetskränkande får inte tas eller publiceras.
- Om barnet har skyddad identitet eller ett särskilt skyddsbehov får ingen publicering ske.
- Om situationen så kräver skall den enskildes integritet skyddas genom att fiktiva namn används.

- Vid produktion av annonser, broschyrer eller artiklar som läggs ut på en extern producent, är det slutgiltiga ansvaret Caminul Felix eget och måste därför godkännas innan publicering.
- Så långt det är möjligt skall fotografens namn dokumenteras, även om det inte syns vid publiceringen. I annat fall används "Caminul Felix" alternativt "Privat" vid publicering av bild.
- Om en tredje part önskar använda bildmaterial i syfte att främja stiftelsens ändamål måste detta först godkännas av Caminul Felix.

Har du frågor omkring denna policy är du välkommen att höra av dig till:

Insamlingsstiftelsen Caminul Felix  
Box 311  
573 24 Tranås

Telefon: 0140-151 00  
E-post: [info@caminulfelix.se](mailto:info@caminulfelix.se)

Dokumentet finns också publicerat på vår hemsida.

Detta dokument revideras fortlöpande

Tranås den 12 januari 2022